
Gemeinde Steuerpfl. Nr. Firmenbezeichnung Geschäftsjahr

I. Zusammensetzung der Beteiligungen und Total des Finanzierungsaufwandes

Anzahl und Art
der Titel

Gesellschaft oder Genossenschaft
an deren Grund- oder Stammkapital die Steuerpflichtige im Zeitpunkt des Anfalls des Beteiligungs-
ertrages oder am Ende der Steuerperiode (Geschäftsjahr) mit mindestens 10% oder mit Kapitalanteilen
im Verkehrswert von mindestens 1 Millionen Franken beteiligt war

Beteiligung
im Zeitpunkt des Anfalls des Beteiligungsertrages
oder am Ende der Steuerperiode

Gewinnsteuerwert
der Beteiligung am Ende der
Steuerperiode

Bezeichnung und Rechtsform des Unternehmens Nominalbetrag des gesamten
Grund- oder Stammkapitals

Nominalbetrag
der Beteiligung

Beteiligung
in %

Verkehrswert
der Beteiligung

in Franken in % der
Aktiven

Zeile Spalte A B C D E F G H

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 Gewinnsteuerwert der Gesamtaktiven am Ende der Steuerperiode 100 %

16 Total des Finanzierungsaufwandes in der Steuerperiode 100 %

EC
58

96

2022
bzw.

2021/2022

Juristische Personen
S. BERECHNUNG DES BETEILIGUNGSABZUGES



II. Nettoertrag der Beteiligungen

Bruttoertrag Abschreibung im Zusammen- 
hang mit dem Ertrag

Massgeblicher Ertrag Verwaltungsaufwand Finanzierungsaufwand Nettoertrag (Spalte K . /. Spalten L und M)

gemäss Steuererklärung Spalte I . /. Spalte J Spalte K x 5% Feld G/16 x Spalte H Gewinn Verlust

Zeile Spalte I J K L M N O

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 Nettoertrag aus Beteiligungen

III. Prozentuale Ermässigung der Gewinnsteuer

Prozentuale Ermässigung =
Nettoertrag aus Beteiligungen (Feld N/15) CHF x 100

= % auf drei Dezimalen genau berechnen

Gesamter Reingewinn Fr.

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben bezeugt:

Ort und Datum Rechtsgültige Firma-Unterschrift


